
Veřejný ochránce práv 
Údolní 39  
Brno, 602 00  
 
e.mail: podatelna@ochrance.cz  
 
Žadatel:: R. S., nar. ..............,  
Tel. mob. : .................  
Doručovací adresa : ......................  
sp.zn. odesilatele: Sa13-Inf.120613OMB  
 
Věc: žádost o podání informace v souladu se zákonem, na položené otázky a to písemnou 
formou.  
 
Žádám na základě zákona č.106/1999 Sb., o podání informace na položené otázky, a to 
písemnou formou:  
1.1- říká čl.2 odst.3 z.č.1/1993Sb., ústava ČR, že státní moc slouží všem občanům a lze ji 
uplatňovat jen v případech, v mezích a způsoby, které stanoví zákon?  

1.2- říká čl.2 odst.4 z.č.1/1993Sb., ústava ČR, že každý občan může činit, co není zákonem 
zakázáno, a nikdo nesmí být nucen činit, co zákon neukládá?  

1.3- říká z.č.2/1993Sb., listina základních práv a svobod, že každý občan má právo na 
spravedlivý proces?  

1.4- může tedy úřední osoba požadovat po občanovi ČR něco, co není uvedeno v zákoně?  

1.5- může tedy úřední osoba požadovat po občanovi ČR něco, na co není žádná ústavní, 
zákonná ani podzákonná právní norma ČR?  

1.6- může být občan ČR sankcionován nebo jinak perzekuován, pokud nesplní požadavky 
úřední osoby, které nejsou uvedeny platných zákonech ČR ani v jiných ústavních, zákonných 
či podzákonných normách ČR?  

1.7- který zákon umožňuje veřejnému ochránci práv spojovat podání žádosti o informaci s již 
proběhlým posouzením mého podnětu?  

1.8- který zákon umožňuje úředním osobám porušovat platné zákony ČR?  

1.9- dělíme právní normy ČR na ústavní, zákonné a podzákonné a jsou normami všech těchto 
stupňů vázány všechny fyzické a právnické osoby a orgány veřejné správy?  
 
Žádám, aby v odpovědi byla uvedena spisová značka mého podání.  
 
Za co nejkonkrétnější odpovědi na položené otázky předem děkuji.  
 
S pozdravem  
 
V S. dne 12.červen 2013 R. S. v.r. 


